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محمدرضا جوکار
ورزشی نویس

روز باشکوه فوتبال شیراز ؛ 

مسئولان استان لطفاً
این همه شور را ببینید   !   

به راستی در چهارشنبه هفته گذشته شیرازی ها و استان فارسی ها 
برای تیم شهرشان سنگ تمام گذاشتند؛ روزی فراموش نشدنی به 
لحاظ استقبال کم نظیر و پرشور هواداران شیرازی در ورزشگاه 

حافظیه شیراز.
باشگاه فجر شهید سپاسی شیراز باید به خود ببالد  و سربلند 
کند که توانسته این همه شور و حرارت را بین هواداران و 
عاشقان ورزش در  شهر شیراز و استان پهناور فارس ایجاد کند 
و موفق شد با عملکرد خوب خود در این فصل، این همه هوادار 
را به ورزشگاه بکشاند، هوادارانی که تشنه موفقیت و سربلندی 
تیمشان هستند، شاید فوتبال شیراز در این سال های اخیر  کمتر 

استقبالی  به این شکوه به خود دیده بود.
چهار شنبه، فوتبال شیراز روزی فراموش نشدنی را پشت سر 
گذاشت؛ روزی که همه برای موفقیت فجر شهید سپاسی شیراز 
هم دل و همراه شده بودند و اتفاقاً همین هم دلی و شور و حرارت 
هم باعث پیروزی پرگل فجری ها شد،  به راستی باید از همه 

کسانی که نقشی در این استقبال داشتند، تقدیر کرد ...  
ای کاش مسئولان ورزش و سیاسی استان، تصویر بازی آن روز 
را بارها و بارها می دیدند و در ذهن خود تداعی می کردند که این 
همه شور و استقبال مردم شیراز به خاطر ورزش و تماشای یک 
مسابقه فوتبال است تا متوجه باشند هیچ  چیز بالاتر از ورزش 
و فوتبال، توانایی جذب و خوشحالی مردم این شهر را ندارد و 
می کوشیدند برای رونق دادن و توجه و حمایت بیشتر از  تیم های 

ورزشی و فوتبال شهر شیراز.
واقعاً چه کار فرهنگی و هنری و حتی ورزشی به اندازه فوتبال، 

توانایی جذب و ایجاد شور و نشاط بین مردم را دارد؟

طارمی گزینه جانشینی مسی در پاریس!

عکس: انتخابی

هواداران سپاهان به خودی 
هم رحم نکردند  

برخی از اتفاقاتی که در ورزشگاه باهنر کرمان رقم خورد، عجیبب، غیرمنتظره 
و البته ناراحت کننده بود. به گزارش ورزش سه، تیم فوتبال سپاهان با وجود 
تمام شایستگی هایی که برای کسب قهرمانی رقابت های لیگ برتر در دوره 
بیست ودوم داشت، در نهایت مقهور آمادگی فوق العاده پرسپولیسی ها شد، که 
پس از شکست مقابل سپاهان در ورزشگاه آزادی دیگر اشتباه نکردند و در هفت 
بازی پیاپی به پیروزی دست یافتند، تا با توجه به لغزش مورایس و شاگردانش 
مقابل تراکتور و سپس ملوان بندرانزلی اختلاف ۴ امتیازی قابل توجه با سپاهان 

را جبران کنند و قهرمانی را در قائمشهر جشن بگیرند. 
در این بین اما هواداران سپاهانی معتقدند قهرمانی پرسپولیس با اشتباهات 
داوری طی هفته های انتهایی لیگ برتر رقم خورده است و البته مسئولان 
سپاهان را هم به دلیل مصاحبه نکردن علیه این اتفاقات و همین طور داوری 

دیدار تیم محبوبشان مقابل تراکتور و ملوان سرزنش می کنند. 
این گلایه اما در شرایطی مطرح می شود که محمدرضا ساکت بلافاصله پس 
از دیدار برابر تراکتور مصاحبه تندی علیه داور مسابقه و داشت و رضا فتاحی، 
مدیر سپاهان هم بلافاصله پس از دیدار برابر ملوان مصاحبه جنجالی  علیه 
اتفاقاتی داشت که در مصاف با تراکتور و ملوان ۴ امتیاز را از سپاهان گرفت و 

این رویکرد را پس از پیروزی برابر نفت مسجد سلیمان هم ادامه داد.
با تمام این ها هواداران سپاهان همچنان مسئولان تیمشان و به ویژه رضا فتاحی 
را بابت آنچه در ذهن خودشان کم کاری توصیف می شود، شماتت می کنند و در 
اتفاقی عجیب و غیرمنتظره و البته ناراحت کننده پس از پیروزی برابر مس در 
کرمان علیه رضا فتاحی، سرپرست تیم خودی شعار دادند. این در حالی است 
که رضا فتاحی یک مدیر باتجربه، آرام و کم  حاشیه است که طی سالیان اخیر 
قصوری در سپاهان در مسئولیتی که او برعهده دارد، دیده نشده که بخواهد 

قهرمانی سپاهان را با نایب قهرمانی عوض کند.
منشأ این اتفاقات و حواشی، البته ریشه در دیدگاه برخی هواداران رقبای 
پرسپولیس دارد، که بیشتر از توجه به عملکرد شاگردان گل محمدی طی 
هفته های اخیر که علاوه بر پیروزی در دربی، با احتساب جام حذفی در 8 
دیدار پیاپی برنده شد، به راهی برای فرار از واقعیت پناه می برند و می خواهند 
مسئولان باشگاه هم در گفتار و کردار خود پشت آنها باشند که چندان 
منطقی به نظر نمی رسد؛ دیدگاه هایی افراطی و از سر کینه که گاهی آنقدر 
نسجیده و براساس عصبانیت و خشم پیش می روند که حتی دامن دلسوزان و 

زحمت کشان تیم خودی را هم می گیرد.

زوج قائدی و محبی
از هم می پاشد؟

هواداران استقلال از هم اکنون نگران وضعیت خط حمله فصل آینده این تیم 
هستند. به گزارش طرفداری، به نظر می رسد استقلال کارخیلی سختی برای 

حفظ زوج محمد محبی و مهدی قائدی دارد.
مهدی قائدی و محمد محبی به عنوان دو ضلع از 3 ضلع خط حمله استقلال 
در این فصل نمایش فوق العاده ای داشتند و هماهنگی آنها در بازی های این 
فصل، باعث شده هواداران این تیم امیدوار باشند این 2 فصل آینده هم کنار 
هم بازی کنند. با این حال، رقم بالای رضایتنامه این 2 بازیکن کار استقلال 
را برای تمدید قرارداد هر 2 بسیار سخت می کند، هرچند که سیاست باشگاه 

حفظ هر 2 بازیکن است.
با این شرایط، ممکن است این 2 نفر فصل بعد در استقلال نباشند و ممکن 

است باشگاه توانایی حفظ یکی از آنها را داشته باشد.

لیگ دسته اول کشتی فرنگی باشگاه های کشور

موفقیت کشتی گیران فارس 
در هفته اول   

مسابقات هفته اول از دور رفت لیگ دسته اول کشتی فرنگی باشگاه های کشور، یادواره 
شهید شاهرخ ضرغام در گروه B دیروز در شهر قم برگزار شد و گشتی گیران فارس بر 
سکوی دوم این دور مسابقات ایستادند. به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل 

ورزش و جوانان فارس، نتایج مسابقات برگزار شده به شرح زیر است:
رده بندی تیمی 1- فرآورده های گوشتی پروتئینی فیتو قم 2- هیئت کشتی فارس 3- 

مؤسسه فرهنگی ورزشی میهن ۴- مجموعه گردشگری پالیز کرمان
تیم هئیت کشتی فارس با 2 برد برابر بستنی میهن تهران و مجموعه گردشگری پالیز 
کرمان و یک شکست نزدیک مقابل هیئت کشتی قم در پایان هفته اول دور رفت در 
مکان دوم جدول قرار گرفت. محمدعلی چمیانی، سرمربی تیم هئیت کشتی فارس در 
پایان این رقابت ها ضمن مثبت ارزیابی کردن این رقابت ها گفت: سطح مسابقات بسیار 
بالا بود و خیلی ازقهرمانان خوب کشور در این رقابت ها حضور داشتند و این باعث سطح 
بالای مسابقات بود، درتیم ما کشتی گیران جوان خوبی مثل ابوالفضل فتحی تزنگی داریم 
که قطعاً در آینده از او بیشتر خواهیم شنید. چمیانی افزود: بعداز برگزاری دور رفت، به 
شناخت کامل و جامعی از حریفان و بچه های خودمان رسیدیم و قطعاً در دور برگشت در 
دو هفته آینده عملکرد بهتری خواهیم داشت. چمیانی در پایان ضمن تشکر از تلاش های 
پیگیرانه ساسان خوبیاری، رئیس هئیت کشتی استان فارس در جهت تشکیل و اعزام 
تیم بومی استان و درخواست میزبانی دور برگشت ابراز امیدواری کرد که با میزبانی 
این رقابت ها در شهر شیراز شاهد رقابت کشتی گیران مستعد فارس در شهر شیراز و 
در حضور همشهریان خود با شور و هیجان بیشتری باشیم. ایرج نوروزی، مربی جوان 
تیم هئیت کشتی استان فارس نیز گفت: عملکرد تیم بسیار مطلوب بود و کشتی گیران، 
کشتی های خوبی گرفتند و در کشتی مقابل هئیت کشتی استان قم، روند مسابقه بسیار 
نزدیک بود که در برخی مسابقات با سوت های اشتباه داوران، تیم فارس بازنده شد، ولی 

در دور برگشت به یاری خدا جبران خواهیم کرد.

سومین دوره مسابقات آزاد تراپ
قهرمانی تیرانداز فارس در هفته اول 

هفته اول سومین دوره 
مسابقات آزاد تراپ در سایت 
اهداف پروازی مجموعه 
ورزشی آزادی برگزار شد و 
حسین دهقان از شیراز بر 
سکوی نخست این رقابت ها 
روابط  گزارش  به  ایستاد. 
عمومی و پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان فارس، 
هفته اول از سومین دوره 
مسابقات آزاد اهداف پروازی 

و ثبت رکورد در رنکینگ انتخابی تیم ملی با حضور 2۴ شرکت کننده در ماده تراپ در 
سطح الف و ب برگزار شد.

نتایج این مسابقات در پایان مرحله فینال به شرح زیر است:
1- حسین دهقان از شیراز 2- بابک یگانه از تهران 3- مجید اقبالیان از تهران

می توانست  استقلال 
به جای پرسپولیس جام 
قهرمانی لیگ برتر را 
بالای سر ببرد، اگر فقط 
اتفاقات  از  چند مورد 
این  در  لیست شده 
مطلب، به سود آبی ها 
گزارش  به  رقم می خورد. 
ورزش سه، در ادامه، 10 مورد از اتفاقات، اشتباهات و 
تصمیم گیری های غلطی که باعث شد استقلال قهرمانی لیگ 

را از دست بدهد را مرور کرده ایم:
*اول: استقلال در هفته پنجم لیگ به مصاف پیکان رفت. 
با وجود خلق موقعیت های متعدد به روی دروازه میهمان، 
اما آبی پوشان در باز کردن دروازه ناصری ناکام بودند. تیم 
ساپینتو در کمتر از 60 ثانیه صاحب فرصت های بزرگی شد. 
در دقیقه 33، پاس کوین یامگا از زمین خودی برای پیمان 
بابایی به این بازیکن رسید؛ او با یک حرکت بدن دیدنی، 
بهروز نوروزی فرد را از جریان بازی خارج کرد و در موقعیت 
تک به تک با یک ضربه چیپ توپ را از بالای سر ناصری عبور 

داد، ولی ضربه او به تور کنار دروازه برخورد کرد.
لحظاتی بعد، یک پاس بلند دیگر از زمین خودی و پشت 
مدافعین این بار به محمد محبی رسید؛ او نیز با ناصری، 
گلر پیکان تک به تک شد؛ ضربه محبی پس از برخورد به 
دستان سنگربان پیکان در آستانه ورود به دروازه بود که 
نوروزی فرد با حضور به موقع، مانع از گل شدن توپ شد و 
آن را راهی کرنر کرد. اگر یکی از این 2 فرصت، وارد دروازه 
پیکان می شد، استقلال از تساوی بدون گل فرار می کرد و 

سه امتیاز به دست می آورد.
*دوم: طبق آماری که امروز توسط میرزابیگی، کارشناس 
داوری منتشر شد، 1۴ پنالتی در این فصل برای استقلال 
گرفته نشده است. یکی از آنها در دیدار برابر فولاد و در 
دقایق پایانی بود که حمید حاج ملک اعتقادی به خطا روی 
رضا میرزایی نداشت. آن بازی با تساوی یک بر یک به پایان 

رسید و 2 امتیاز دیگر برای آبی ها از دست رفت.
استقلال در هفته چهاردهم برابر مس رفسنجان با تساوی 
بدون گل متوقف شد. در نیمه اول، ضربه سجاد شهباززاده 
به دست بازیکن مس برخورد کرد، ولی عرب براقی، داور 
مسابقه این صحنه را ندید تا اینجا نیز آبی های پایتخت 2 

امتیاز دیگر را از دست بدهند.
*سوم: استقلال می توانست دربی رفت را به راحتی 
آب خوردن برنده شود، ولی غفلت بازیکنان این تیم باعث 
شد تا آنها حسرت لحظات کلیدی آن مسابقه را بخورند. اگر 
از اشتباهان سیدحسین حسینی روی هر 2 گل گولسیانی 
بگذریم، مهم ترین صحنه بازی برای آبی ها، از دست رفتن 

توپی بود که پیمان بابایی از دست داد.
در لحظاتی که بازی با نتیجه 2 بر یک به سود استقلال 
دنبال می شد، آبی ها روی یک ضدحمله صاحب موقعیت 
بزرگی شدند. تقریباً از مرکز زمین تا دروازه بیرانوند، هیچ 
بازیکنی از پرسپولیس نبود و پیمان بابایی و مهدی قایدی، 

از سعید صادقی و محمد عمری پیش بودند.
تک روی های بابایی و پاس دیرهنگام او در حوالی خط 
محوطه جریمه، با تکل به موقع محمد عمری قطع شد. در 
شرایطی که پیمان، می توانست خیلی زودتر توپ را جلوی 
پای قایدی بیندازد، اما تعلل او سبب شد این فرصت خوب 

از دست رفته و بازی با تساوی 2 بر 2 به پایان برسد.
*چهارم: دیدار استقلال و سپاهان با تساوی یک بر یک رو 
به پایان بود، اما تکل سیاوش یزدانی به روی پای شهریار 
مغانلو، منجر به یک خطای پنالتی شد که رامین رضاییان 
آن را وارد دروازه علی رضا رضایی کرد؛ یک خطای بی مورد 
که هم یک امتیاز را از تیم ساپینتو گرفت، هم 2 امتیاز به 

رقیب اضافه کرد و هم باعث اخراج سیاوش شد.
*پنجم: یامگا در دیدار با سپاهان و زمانی که بازی بدون 
گل دنبال می شد، یک موقعیت بزرگ را از دست داد. 
این بازیکن فرانسوی با چرخشی دیدنی در مرکز زمین، 
احمدزاده را از جریان بازی خارج کرد؛ در شرایطی که 
مدافعین سپاهان به هوای اینکه یامگا قصد دارد بازیکنان 
هم تیمی را صاحب توپ کند، به آفسایدگیری روی آوردند 
اما وینگر استقلالی ها با یک استارت انفجاری از قلب خط 
دفاعی حریف عبور کرد و تقریباً از میانه میدان با نیازمند 

تک به تک شد.
در شرایطی که مهری و مطهری روی دست یامگا بودند 
و این بازیکن به راحتی می توانست با یک پاس در عرض، 
ارسلان را با دروازه خالی روبه رو کند، اما یامگا ترجیح داد 
خودش دروازه را باز کند و توپش را روانه دروازه کرد. پیام 
نیازمند که از دروازه بیرون آمده بود، با واکنشی به موقع، 
توپ را مهار کرد و مانع از باز کردن دروازه تیمش شد تا 
یامگا در عین ناباوری هم تیمی هایش، فرصت بسیار خوبی 

را از دست بدهد.
*ششم: یکی از ناامیدکننده ترین نتایج استقلال در این 
فصل، توقف برابر نساجی بود. آبی پوشان یکی از بهترین 
بازی های فصل را به نمایش گذاشتند ولی در عین ناباوری، 
برابر میزبان خود با تساوی یک بر یک متوقف شدند. در 
دقیقه 8۴، حرکت تماشایی محبی از سمت چپ و ورود او 
به محوطه جریمه با یک ارسال دقیق به دهانه دروازه همراه 
شد و در شرایطی که شهباززاده یک دروازه خالی را مقابلش 
داشت، ضربه این بازیکن به طرز باورنکردنی از کنار تیرک 

به بیرون رفت.
این 2 امتیازی که استقلال در قائمشهر به جا گذاشت، در 

سرنوشت آنها تأثیر بسیار زیادی داشت. البته در آن بازی 
یک صحنه مشکوک به پنالتی نیز روی مهدی قایدی اتفاق 
افتاد که باز هم عرب براقی اعتقادی به خطای پنالتی برای 

آبی ها نداشت.
*هفتم: درباره صحنه برخورد توپ به دست گولسیانی، 
مطالب فراوانی منتشر شده است؛ نیمی از کارشناسان 
داوری اعتقاد به خطای پنالتی داشتند و نیمی دیگر معتقد 
بودند تصمیم پیام حیدری برای ادامه بازی درست بوده 
است. آن صحنه در اوایل مسابقه رخ داد و بر فرض اعلام 
پنالتی به سود استقلال و گل شدن آن، روند بازی به طور 
کلی تغییر می کرد و نمی توان گفت که این صحنه، چند 
امتیاز را از تیم ساپینتو گرفته، ولی حداقل آن یعنی یک 

امتیاز لحاظ شده است.
*هشتم: ساپینتو به یک باره ترکیب تیمش را برای دربی 
تغییر داد و در خط حمله، بابایی را جایگزین مطهری کرد. 
پیمان 58 دقیقه در بازی بود ولی هیچ کارایی برای تیمش 
نداشت. ساپینتو سپس در دقیقه 7۴ آرمان رمضانی را 
به میدان آورد ولی مهدی مهدی پور که در این 3 فصل 
بیشترین تعداد سانتر را انجام داده، 90 دقیقه روی نیمکت 

نشاند.
نکته بعدی اینکه ساپینتو برای این بازی، روی نام ابوالفضل 
جلالی و سجاد شهباززاده خط قرمز کشید و این 2 بازیکن 
بازی را از خانه تماشا کردند. جلالی از چپ و مهدی پور 
از کناره ها می توانستند ارسال های خوبی برای رمضانی 
و شهباززاده داشته باشند و استقلال بدین صورت به گل 
تساوی دست یابد، ولی ساپینتو در انتخاب ترکیب و نفرات 

ذخیره، اشتباه بزرگی را مرتکب شد.
*نهم: استقلال در آزادی و برابر صنعت نفت، موقعیت های 
بزرگی را از دست داد. آبی پوشان 3 مرتبه تیرک دروازه تیم 
آبادانی را به لرزه درآوردند؛ 2 بار قایدی و یک مرتبه مهری 
این کار را انجام دادند و اگر یکی از آنها وارد دروازه می شد، 

آبی پوشان دست پر زمین بازی را ترک می کردند.
البته در این مسابقه نیز داور یک خطای پنالتی به روی 
قایدی اعلام کرد. کارشناسان داوری اعتقاد داشتند که 
خطای مدافع آبادانی ها به روی وینگر بوشهری در دقیقه 
19، پنالتی بوده است. در این میان عده ای نیز گل تساوی 

صنعت نفت را آفساید تشخیص داده بودند.
*دهم: استقلال در نیم فصل اول و در 6 دیدار خانگی، 13 
امتیاز را از دست داد. به جز بازی با پیکان، در پنج مسابقه 
دیگر، دیدارهای این تیم بدون تماشاگر برگزار شد؛ از 
هفته اول برابر سپاهان گرفته تا جدال مقابل پیکان، فولاد، 
آلومینیوم، پرسپولیس و مس رفسنجان، همگی بدون حضور 
هواداران برگزار شدند که شاید با حضور آنها، می توانست 

نتیجه دیگری رقم بخورد.

سیدمجتبی حسینی با وجود مذاکراتی که با مسئولان فدراسیون فوتبال داشت، از سرمربیگری تیم امید انصراف داد. به 
گزارش ورزش سه، مجتبی حسینی که طی روزهای گذشته به گزینه نهایی فدراسیون فوتبال برای قبول هدایت امیدها 

تبدیل شده بود، امروز به طور رسمی انصراف خود از قبول این پست اعلام کرد.
با وجود اینکه حبیب کاشانی، مدیر تیم امید در هفته های گذشته نام هایی را برای 

سرمربیگری این تیم اعلام کرد، اما گزینه مورد اعتماد امیر قلعه نویی، سرمربی تیم 
ملی بزرگسالان، سیدمجتبی حسینی، سرمربی پیکان در لیگ بیست ودوم بود.

در این خصوص، مدیران فدراسیون فوتبال نیز در راستای ایجاد تعامل میان سرمربی 
بزرگسالان و سرمربی امیدها گزینه مقبول قلعه نویی را مورد تأیید قرار دادند. طی 

دوسه روز گذشته مدیران فدراسیون فوتبال و شخص امیر قلعه نویی با سیدمجتبی 
حسینی، مذاکراتی را انجام دادند و دو طرف دغدغه ها و خواسته های خود را بیان 

کردند. با اینکه گفته می شد مجتبی حسینی، انتخاب نهایی فدراسیون است و همه در 
انتظار اعلام رسمی حضور او در رأس کادرفنی امیدها بودند، اما این مربی انصراف 

خود را از سرمربیگری تیم فوتبال امید ایران اعلام کرد.
حسینی ضمن تشکر از امیر قلعه نویی و مدیران فدراسیون فوتبال به خصوص 
مهدی تاج و مهدی محمدنبی به آنها اعلام کرده که امکان فعالیت در تیم 
امید ایران را ندارد. با این شرایط، ماجرای انتخاب سرمربی جدید تیم امید 
پیچیده تر از قبل خواهد شد؛ فدراسیون فوتبال از هفته ها قبل پیگیر نهایی 
کردن مسئله سرمربی امیدهاست و حالا با توجه به انصراف رسمی حسینی از 

قبول این سمت، آنها باید با گزینه های دیگر خود وارد مذاکره شوند.
باید دید روند انتخاب سرمربی تیم امید با توجه به اینکه فدراسیون نشینان 

قصد دارند اواسط خردادماه بعد از نزدیک به یک سال اردویی را برای این تیم تدارک 
ببینند به کجا می رسد و در نهایت چه کسی مسئولیت تیم زیر 23 ساله های ایران در 

مسیر صعود به المپیک پاریس را برعهده خواهد گرفت.

انصراف حسینیانصراف حسینی
از سرمربیگری تیم امیداز سرمربیگری تیم امید
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